
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO  

 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN POR LA QUE SE PUBLICA LA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE CENTROS SELECCIONADOS PARA PARTICIPAR EN 
EL PROGRAMA EDUCATIVO “EDUCANDO EN JUSTICIA” PARA EL CURSO 
ESCOLAR 2023-2024. 
 
En cumplimiento del resuelvo séptimo de la Resolución de la Dirección General de 
Planificación, Innovación y Evaluación Educativa y Recursos Humanos por la que se 
convoca el Programa Educativo “Educando en Justicia” para el curso escolar 2023-
2024, 
 
 

RESUELVO: 
 
 

1. Publicar en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, Formación 
Profesional y Empleo, la relación definitiva de centros seleccionados para cada 
una de las modalidades, tras resolver las alegaciones presentadas, tal y como 
se establece en el Anexo I. 
 

2. Publicar en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, Formación 
Profesional y Empleo, la relación definitiva de centros excluidos con indicación 
de las causas de exclusión, tras resolver las alegaciones presentadas, tal y como 
se establece en el Anexo II. 

 
3. Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de alzada en el plazo de un mes desde su publicación ante 
el Consejero de Educación, Formación Profesional y Empleo. Los centros 
públicos no están legitimados para interponer dicho recurso. No obstante, podrán 
oponerse mediante escrito motivado, indicando las razones que fundamentan su 
pretensión. 

 
 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 
EDUCATIVA E INNOVACIÓN  

 
 

Fdo.: Dña.María del Carmen Balsas Ramón 
(Documento firmado electrónicamente en Murcia) 
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ANEXO I. CENTROS SELECCIONADOS 
 

MODALIDAD A PRIMARIA 

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30000501 CE INF-PRI LAS TEJERAS  ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

2 30001175 CEIP LA SANTA CRUZ 
CARAVACA DE LA 
CRUZ  

CARAVACA DE LA 
CRUZ  

3 30001497 CE INF-PRI VIRGEN DEL CARMEN CARTAGENA  CARTAGENA 

4 30002076 CP PRI ANTONIO DE ULLOA SAN ANTONIO ABAD  CARTAGENA 

5 30002362 CE INF-PRI LUIS CALANDRE  SANTA ANA  CARTAGENA 

6 30002520 CE INF-PRI PÉREZ VILLANUEVA CEHEGÍN CEHEGÍN 

7 30002799 CE INF-PRI VICENTE ALEIXANDRE FORTUNA  FORTUNA 

8 30002866 CE INF-PRI JOSÉ ANTONIO FUENTE ÁLAMO  
FUENTE ÁLAMO DE 
MURCIA 

9 30003101 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA 
ASUNCIÓN 

JUMILLA  JUMILLA 

10 30003196 CPR INF-PRI-SEC SANTA ANA JUMILLA  JUMILLA 

11 30003287 CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN LIBRILLA  LIBRILLA 

12 30004048 
CE INF-PRI MAESTRO JESÚS 
GARCÍA 

LORQUÍ LORQUÍ 

13 30004267 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
FÁTIMA 

MOLINA DE SEGURA  MOLINA DE SEGURA 

14 30004607 
CE INF-PRI D. FLORENTINO 
BAYONA 

MULA  MULA 

15 30004772 CE INF-PRI JUAN XXIII MURCIA  MURCIA 

16 30004841 CE INF-PRI SAAVEDRA FAJARDO ALGEZARES  MURCIA 

17 30004887 
CE INF-PRI ESCULTOR 
GONZÁLEZ MORENO 

ALJUCER  MURCIA 

18 30004981 CE INF-PRI INFANTA ELENA BENIAJÁN  MURCIA 

19 30005053 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LAS 
LÁGRIMAS 

CABEZO DE TORRES  MURCIA 

20 30005260 
CE INF-PRI VIRGEN DE 
GUADALUPE 

GUADALUPE DE 
MACIASCOQUE  

MURCIA 

21 30005296 
CE INF-PRI RINCÓN DE 
BENISCORNIA 

RINCÓN DE 
BENISCORNIA  

MURCIA 

22 30005478 
CE INF-PRI FEDERICO DE ARCE 
MARTÍNEZ 

MURCIA  MURCIA 

23 30005511 CE INF-PRI  MARÍA MAROTO MURCIA  MURCIA 

24 30006069 
CPR INF-PRI-SEC SANTA MARÍA 
DE LA PAZ 

MURCIA  MURCIA 

25 30006331 CE INF-PRI TRA. SRA. DEL PASO MURCIA  MURCIA 

26 30006343 
CPR INF-PRI-SEC CIPRIANO 
GALEA 

ÑORA (LA)  MURCIA 

27 30006422 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LAS 
MERCEDES  

PUEBLA DE SOTO  MURCIA 

28 30006525 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS 
DOLORES 

HUERTA DEL RAAL  MURCIA 

29 30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE BELÉN MURCIA  MURCIA 
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MODALIDAD A PRIMARIA 

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

30 30006771 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
ATOCHA 

MURCIA  MURCIA 

31 30006941 CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN 
PUERTO 
LUMBRERAS  

PUERTO 
LUMBRERAS 

32 30006999 
CE INF-PRI D.BIENVENIDO 
CONEJERO REQUIEL 

ALCÁZARES (LOS)  ALCÁZARES (LOS) 

33 30007402 CE INF-PRI CERVANTES 
TORRES DE 
COTILLAS (LAS)  

TORRES DE 
COTILLAS (LAS) 

34 30007414 
CPR INF-PRI-SEC DIVINO 
MAESTRO 

TORRES DE 
COTILLAS (LAS)  

TORRES DE 
COTILLAS (LAS) 

35 30008005 CE INF-PRI JUAN GONZÁLEZ LORCA  LORCA 

36 30009162 CE INF-PRI CIUDAD DE LA PAZ  
PALMAR (EL) O 
LUGAR DE DON JUAN  

MURCIA 

37 30009231 CE INF-PRI CIUDAD DE BEGASTRI CEHEGÍN  CEHEGÍN 

38 30009496 CPR INF-PRI-SEC VEGA MEDIA ALGUAZAS  ALGUAZAS 

39 30010310 CE INF-PRI VISTABELLA ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

40 30010346 CE INF-PRI SAN ROQUE CEUTÍ  CEUTÍ 

41 30010371 
CE INF-PRI MAESTRA DOLORES 
ESCÁMEZ 

LORQUÍ  LORQUÍ 

42 30010954 CE INF-PRI LOS ÁLAMOS MURCIA  MURCIA 

43 30011031 CE INF-PRI URCI  ÁGUILAS  ÁGUILAS 

44 30011302 
CE INF-PRI FRANCISCO SÁNCHEZ 
MATAS 

ALJUCER  MURCIA 

45 30012136 CE INF-PRI SAN  ANTONIO TORRE-PACHECO  TORRE-PACHECO 

46 30012161 CE INF-PRI AL-KAZAR ALCÁZARES (LOS)  ALCÁZARES (LOS) 

47 30012291 CE INF-PRI LA FLOTA MURCIA  MURCIA 

48 30012926 CPR INF-PRI-SEC LA VAGUADA CANTERAS  CARTAGENA 

49 30018126 
CPrv Inf-Pri-Sec VIRGEN DEL 
PASICO 

TORRE-PACHECO  TORRE-PACHECO 

50 30018151 CPEIBas GUADALENTÍN PARETÓN  TOTANA 

51 30019416 
CE INF-PRI MAESTRO SIXTO 
LÓPEZ NAVARRO 

FORTUNA  FORTUNA 

52 30020017 CPR INF-PRI-SEC PASICO II TORRE-PACHECO  TORRE-PACHECO 

 
MODALIDAD B PRIMARIA PRESENCIAL 

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30009162 CE INF-PRI CIUDAD DE LA PAZ  
PALMAR (EL) O LUGAR 
DE DON JUAN  

MURCIA 

2 30009231 CE INF-PRI CIUDAD DE BEGASTRI CEHEGÍN  CEHEGÍN 

3 30009496 CPR INF-PRI-SEC VEGA MEDIA ALGUAZAS  ALGUAZAS 

4 30010310 CE INF-PRI VISTABELLA ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

5 30010322 
CE INF-PRI GINÉS DÍAZ - SAN 
CRISTÓBAL 

ALHAMA DE MURCIA  ALHAMA DE MURCIA 

6 30010346 CE INF-PRI SAN ROQUE CEUTÍ  CEUTÍ 
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MODALIDAD B PRIMARIA PRESENCIAL 

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

7 30010371 
CE INF-PRI MAESTRA DOLORES 
ESCÁMEZ 

LORQUÍ LORQUÍ 

8 30010954 CE INF-PRI LOS ÁLAMOS MURCIA  MURCIA 

9 30011016 CE INF-PRI TIERNO GALVÁN MOLINA DE SEGURA  MOLINA DE SEGURA 

10 30012291 CE INF-PRI LA FLOTA MURCIA  MURCIA 

 
MODALIDAD B PRIMARIA VIDEOCONFERENCIA 

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30004772 CE INF-PRI JUAN XXIII MURCIA  MURCIA 

2 30004981 CE INF-PRI INFANTA ELENA BENIAJÁN  MURCIA 

3 30005511 CE INF-PRI  MARÍA MAROTO MURCIA  MURCIA 

4 30006069 
CPR INF-PRI-SEC SANTA MARÍA DE LA 
PAZ 

MURCIA  MURCIA 

5 30006331 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL PASO MURCIA  MURCIA 

6 30012926 CPR INF-PRI-SEC LA VAGUADA CANTERAS  CARTAGENA 

7 30018151 CPEIBas GUADALENTÍN PARETÓN  TOTANA 

 
MODALIDAD A SECUNDARIA 

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30000328 IES ALFONSO ESCÁMEZ ÁGUILAS  ÁGUILAS 

2 30000471 IES FRANCISCO SALZILLO ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

3 30001308 IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS CARAVACA DE LA CRUZ  CARAVACA DE LA CRUZ 

4 30002568 IES VEGA DEL ARGOS CEHEGÍN  CEHEGÍN 

5 30003457 IES JOSÉ IBÁÑEZ MARTÍN LORCA  LORCA 

6 30004322 IES VEGA DEL TÁDER MOLINA DE SEGURA  MOLINA DE SEGURA 

7 30004668 IES ORTEGA Y RUBIO MULA  MULA 

8 30005806 CPR INF-PRI-SEC HERMA MURCIA  MURCIA 

9 30006008 
CPR INF-PRI-SEC SAN 
BUENAVENTURA 

MURCIA  MURCIA 

10 30006069 
CPR INF-PRI-SEC SANTA MARÍA DE LA 
PAZ 

MURCIA  MURCIA 

11 30006185 IES INFANTE D.JUAN MANUEL MURCIA  MURCIA 

12 30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES MURCIA  MURCIA 

13 30006343 CPR INF-PRI-SEC CIPRIANO GALEA ÑORA (LA)  MURCIA 

14 30006392 IES MARQUÉS DE LOS VÉLEZ 
PALMAR (EL) O LUGAR 
DE DON JUAN  

MURCIA 

15 30006720 
CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE LOS 
ÁNGELES 

SANGONERA LA VERDE 
O ERMITA NUEVA  

MURCIA 

16 30007414 CPR INF-PRI-SEC DIVINO MAESTRO 
TORRES DE COTILLAS 
(LAS)  

TORRES DE COTILLAS 
(LAS) 

17 30008340 IES FRANCISCO DE GOYA MOLINA DE SEGURA  MOLINA DE SEGURA 
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MODALIDAD A SECUNDARIA 

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

18 30008467 IES RICARDO ORTEGA FUENTE ÁLAMO  
FUENTE ÁLAMO DE 
MURCIA 

19 30008480 IES MANUEL TÁRRAGA ESCRIBANO 
SAN PEDRO DEL 
PINATAR  

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

20 30008698 IES SIERRA DE CARRASCOY 
PALMAR (EL) O LUGAR 
DE DON JUAN  

MURCIA 

21 30008790 IES SANJE ALCANTARILLA  ALCANTARILLA  

22 30008996 IES EL BOHÍO DOLORES (LOS)  CARTAGENA 

23 30009010 IES ALJADA PUENTE TOCINOS  MURCIA 

24 30009319 IES INFANTA ELENA JUMILLA  JUMILLA  

25 30009496 CPR INF-PRI-SEC VEGA MEDIA ALGUAZAS  ALGUAZAS 

26 30009630 CPR INF-PRI-SEC SUSARTE 
TORRES DE COTILLAS 
(LAS)  

TORRES DE COTILLAS 
(LAS) 

27 30010152 IES SAN ISIDORO DOLORES (LOS)  CARTAGENA 

28 30010280 IES BENIAJÁN BENIAJÁN  MURCIA 

29 30010577 IES JOSÉ PLANES MURCIA  MURCIA 

30 30010814 CPR INF-PRI-SEC CRUZ DE PIEDRA JUMILLA  JUMILLA 

31 30010978 IES INGENIERO DE LA CIERVA MURCIA  MURCIA 

32 30010981 IES SALVADOR SANDOVAL 
TORRES DE COTILLAS 
(LAS)  

TORRES DE COTILLAS 
(LAS) 

33 30011338 IES MIGUEL ESPINOSA MURCIA  MURCIA 

34 30011341 IES RAMBLA DE NOGALTE PUERTO LUMBRERAS  PUERTO LUMBRERAS 

35 30011685 IES FELIPE DE BORBÓN CEUTÍ  CEUTÍ 

36 30011843 IES ALQUIBLA 
ALBERCA DE LAS 
TORRES  

MURCIA 

37 30011880 
IES PROFESOR PEDRO ANTONIO RUIZ  
RIQUELME 

ABANILLA  ABANILLA 

38 30012045 IES LA FLOTA MURCIA  MURCIA 

39 30012756 IES VALLE DEL SEGURA BLANCA  BLANCA 

40 30012835 IES ANTONIO MENÁRGUEZ COSTA ALCÁZARES (LOS)  ALCÁZARES (LOS) 

41 30012860 IES GIL DE JUNTERÓN BENIEL  BENIEL 

42 30012896 IES LAS SALINAS DEL MAR MENOR 
MANGA DEL MAR 
MENOR (LA)  

CARTAGENA 

43 30012926 CPR INF-PRI-SEC LA VAGUADA CANTERAS  CARTAGENA 

44 30013441 IES VILLA DE ABARÁN ABARÁN  ABARÁN 

45 30013451 IES MAR MENOR 
SANTIAGO DE LA 
RIBERA  

SAN JAVIER 

46 30013554 IES POETA SÁNCHEZ BAUTISTA 
HUERTA DE LLANO DE 
BRUJAS  

MURCIA 

47 30018126 CPrv Inf-Pri-Sec VIRGEN DEL PASICO TORRE-PACHECO  TORRE-PACHECO 

48 30018151 CPEIBas GUADALENTÍN PARETÓN  TOTANA 
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MODALIDAD A SECUNDARIA 

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

49 30018205 I.E.S.O. GALILEO POZO ESTRECHO  CARTAGENA 

50 30018217 I.E.S.O. LIBRILLA LIBRILLA  LIBRILLA 

51 30018254 IES FELIPE II MAZARRÓN  MAZARRÓN 

52 30019052 IES PUEBLOS DE LA VILLA FUENTE ÁLAMO  
FUENTE ÁLAMO DE 
MURCIA 

53 30019453 
CPR INF-PRI-SEC LEONARDO DA 
VINCI 

BELONES (LOS)  CARTAGENA 

54 30019465 CPR INF-PRI-SEC MAJAL BLANCO SANTOMERA  SANTOMERA 

55 30019477 CPR INF-PRI-SEC VISTARREAL MOLINA DE SEGURA  MOLINA DE SEGURA 

56 30019660 IES LA FLORIDA 
TORRES DE COTILLAS 
(LAS)  

TORRES DE COTILLAS 
(LAS) 

57 30020017 CPR INF-PRI-SEC PASICO II TORRE-PACHECO  TORRE-PACHECO 

 

MODALIDAD B SECUNDARIA PRESENCIAL 

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30008996 IES EL BOHÍO DOLORES (LOS)  CARTAGENA 

2 30009010 IES ALJADA PUENTE TOCINOS  MURCIA 

3 30009319 IES INFANTA ELENA JUMILLA  JUMILLA  

4 30009496 CPR INF-PRI-SEC VEGA MEDIA ALGUAZAS  ALGUAZAS 

5 30009526 
CPR INF-PRI-SEC  ANA MARÍA 
MATUTE 

ERA ALTA  MURCIA 

6 30009630 CPR INF-PRI-SEC SUSARTE 
TORRES DE COTILLAS 
(LAS)  

TORRES DE COTILLAS 
(LAS) 

7 30010279 CPR INF-PRI-SEC REINA SOFÍA TOTANA  TOTANA 

8 30010553 IES EMILIO PÉREZ PIÑERO CALASPARRA  CALASPARRA 

9 30010577 IES JOSÉ PLANES MURCIA  MURCIA 

10 30010814 CPR INF-PRI-SEC CRUZ DE PIEDRA JUMILLA  JUMILLA 

11 30010978 IES INGENIERO DE LA CIERVA MURCIA  MURCIA 

12 30011341 IES RAMBLA DE NOGALTE PUERTO LUMBRERAS  PUERTO LUMBRERAS 

13 30011855 IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS LORCA  LORCA 

14 30012276 IES MEDITERRÁNEO CARTAGENA  CARTAGENA 

15 30012288 IES CAÑADA DE LAS ERAS MOLINA DE SEGURA  MOLINA DE SEGURA 

 

 

MODALIDAD B SECUNDARIA VIDEOCONFERENCIA 

 Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30000328 IES ALFONSO ESCÁMEZ ÁGUILAS  ÁGUILAS 

2 30001308 IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS CARAVACA DE LA CRUZ  CARAVACA DE LA CRUZ 

3 30002568 IES VEGA DEL ARGOS CEHEGÍN  CEHEGÍN 

4 30004322 IES VEGA DEL TÁDER MOLINA DE SEGURA  MOLINA DE SEGURA 
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MODALIDAD B SECUNDARIA VIDEOCONFERENCIA 

 Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

5 30006069 
CPR INF-PRI-SEC SANTA MARÍA DE LA 
PAZ 

MURCIA  MURCIA 

6 30008480 IES MANUEL TÁRRAGA ESCRIBANO 
SAN PEDRO DEL 
PINATAR  

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

7 30008698 IES SIERRA DE CARRASCOY 
PALMAR (EL) O LUGAR 
DE DON JUAN  

MURCIA 

8 30008790 IES SANJE ALCANTARILLA  ALCANTARILLA  

9 30012860 IES GIL DE JUNTERÓN BENIEL  BENIEL 

10 30012926 CPR INF-PRI-SEC LA VAGUADA CANTERAS  CARTAGENA 

11 30013441 IES VILLA DE ABARÁN ABARÁN  ABARÁN 

12 30013554 IES POETA SÁNCHEZ BAUTISTA 
HUERTA DE LLANO DE 
BRUJAS  

MURCIA 

13 30018151 CPEIBas GUADALENTÍN PARETÓN  TOTANA 

14 30018254 IES FELIPE II MAZARRÓN  MAZARRÓN 

15 30019465 CPR INF-PRI-SEC MAJAL BLANCO SANTOMERA  SANTOMERA 

16 30019477 CPR INF-PRI-SEC VISTARREAL MOLINA DE SEGURA  MOLINA DE SEGURA 

17 30019660 IES LA FLORIDA 
TORRES DE COTILLAS 
(LAS)  

TORRES DE COTILLAS 
(LAS) 

  

MODALIDAD C SECUNDARIA LISTADO POR ORDEN DE PREFERENCIA 

 Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30008996 IES EL BOHÍO DOLORES (LOS)  CARTAGENA 

2 30009010 IES ALJADA PUENTE TOCINOS  MURCIA 

3 30009319 IES INFANTA ELENA JUMILLA  JUMILLA  

4 30009496 CPR INF-PRI-SEC VEGA MEDIA ALGUAZAS  ALGUAZAS 

5 30009630 CPR INF-PRI-SEC SUSARTE 
TORRES DE COTILLAS 
(LAS)  

TORRES DE COTILLAS 
(LAS) 

6 30010152 IES SAN ISIDORO DOLORES (LOS)  CARTAGENA 

7 30010280 IES BENIAJÁN BENIAJÁN  MURCIA 

8 30010577 IES JOSÉ PLANES MURCIA  MURCIA 

9 30010814 CPR INF-PRI-SEC CRUZ DE PIEDRA JUMILLA  JUMILLA 

10 30010978 IES INGENIERO DE LA CIERVA MURCIA  MURCIA 

11 30010981 IES SALVADOR SANDOVAL 
TORRES DE COTILLAS 
(LAS)  

TORRES DE COTILLAS 
(LAS) 

12 30011338 IES MIGUEL ESPINOSA MURCIA  MURCIA 

13 30011685 IES FELIPE DE BORBÓN CEUTÍ CEUTÍ 

14 30011843 IES ALQUIBLA 
ALBERCA DE LAS 
TORRES  

MURCIA 

15 30012045 IES LA FLOTA MURCIA  MURCIA 

16 30012756 IES VALLE DEL SEGURA BLANCA  BLANCA 

17 30012835 IES ANTONIO MENÁRGUEZ COSTA ALCÁZARES (LOS)  ALCÁZARES (LOS) 
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MODALIDAD C SECUNDARIA LISTADO POR ORDEN DE PREFERENCIA 

 Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

18 30012860 IES GIL DE JUNTERÓN BENIEL  BENIEL 

19 30012896 IES LAS SALINAS DEL MAR MENOR 
MANGA DEL MAR 
MENOR (LA)  

CARTAGENA 

20 30012926 CPR INF-PRI-SEC LA VAGUADA CANTERAS  CARTAGENA 

21 30013441 IES VILLA DE ABARÁN ABARÁN  ABARÁN 

22 30013451 IES MAR MENOR 
SANTIAGO DE LA 
RIBERA  

SAN JAVIER 

23 30013554 IES POETA SÁNCHEZ BAUTISTA 
HUERTA DE LLANO DE 
BRUJAS  

MURCIA 

24 30018205 I.E.S.O. GALILEO POZO ESTRECHO  CARTAGENA 

25 30018217 I.E.S.O. LIBRILLA LIBRILLA  LIBRILLA 

26 30018254 IES FELIPE II MAZARRÓN  MAZARRÓN 

27 30019052 IES PUEBLOS DE LA VILLA FUENTE ÁLAMO  
FUENTE ÁLAMO DE 
MURCIA 

28 30019465 CPR INF-PRI-SEC MAJAL BLANCO SANTOMERA  SANTOMERA 

29 30000328 IES ALFONSO ESCÁMEZ ÁGUILAS  ÁGUILAS 

30 30000471 IES FRANCISCO SALZILLO ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

31 30002568 IES VEGA DEL ARGOS CEHEGÍN  CEHEGÍN 

32 30003457 IES JOSÉ IBÁÑEZ MARTÍN LORCA  LORCA 

33 30004322 IES VEGA DEL TÁDER MOLINA DE SEGURA  MOLINA DE SEGURA 

34 30004668 IES ORTEGA Y RUBIO MULA  MULA 

35 30005806 CPR INF-PRI-SEC HERMA MURCIA  MURCIA 

36 30006008 
CPR INF-PRI-SEC SAN 
BUENAVENTURA 

MURCIA  MURCIA 

37 30006069 
CPR INF-PRI-SEC SANTA MARÍA DE LA 
PAZ 

MURCIA  MURCIA 

38 30006185 IES INFANTE D.JUAN MANUEL MURCIA  MURCIA 

39 30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES MURCIA  MURCIA 

40 30006392 IES MARQUÉS DE LOS VÉLEZ 
PALMAR (EL) O LUGAR 
DE DON JUAN  

MURCIA 

41 30006720 
CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE LOS 
ÁNGELES 

SANGONERA LA VERDE 
O ERMITA NUEVA  

MURCIA 

42 30008340 IES FRANCISCO DE GOYA MOLINA DE SEGURA  MOLINA DE SEGURA 

43 30008480 IES MANUEL TÁRRAGA ESCRIBANO 
SAN PEDRO DEL 
PINATAR  

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

44 30008698 IES SIERRA DE CARRASCOY 
PALMAR (EL) O LUGAR 
DE DON JUAN  

MURCIA 

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 
EDUCATIVA E INNOVACIÓN  

 
Fdo.: Dña.María del Carmen Balsas Ramón 

 (Documento firmado electrónicamente en Murcia) 
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ANEXO II. CENTROS EXCLUIDOS 
 

PRIMARIA 

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 
CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

1 30000547 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN ALGUAZAS  ALGUAZAS (1) 

2 30001564 CPR INF-PRI-SEC HISPANIA CARTAGENA  CARTAGENA (1) 

3 30002222 
CE INF-PRI FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA 
FUENTE 

NIETOS (LOS)  CARTAGENA (1) 

4 30004978 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE FÁTIMA BENIAJÁN  MURCIA (1) 

5 30005594 CE INF-PRI LUIS COSTA MURCIA  MURCIA (1) 

6 30006550 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS 
ÁNGELES 

RINCÓN DE 
SECA  

MURCIA (1) 

7 30006690 
CE INF-PRI SAN JOSÉ DE LA 
MONTAÑA 

SANGONERA 
LA SECA  

MURCIA (1) 

8 30006884 CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN ZENETA  MURCIA (1) 

9 30008716 CE INF-PRI MICAELA SANZ VERDE ARCHENA  ARCHENA (1) 

10 30008959 CE INF-PRI SANTIAGO EL MAYOR  MURCIA  MURCIA (1) 

11 30018503 CPR INF-PRI-SEC LOS OLIVOS 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

(1) 

12 30019337 CE INF-PRI EL ALBA ROLDÁN  
TORRE-
PACHECO 

(1) 

13 30020248 
CPR INF-PRI-SEC COLEGIO 
AZARAQUE 

ALHAMA DE 
MURCIA  

ALHAMA DE 
MURCIA 

(1) 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

(1) Solicitar únicamente la modalidad B presencial y no ser seleccionado, según las 
características/modalidad de participación del Anexo I (Características específicas de los 
programas educativos) de la Resolución de la Dirección General de Planificación, 
Innovación y Evaluación Educativa y Recursos Humanos por la que se convocan programas 
educativos para el curso escolar 2023-2024. 

 

SECUNDARIA 

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 
CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

1 30001564 CPR INF-PRI-SEC HISPANIA CARTAGENA  CARTAGENA (1) 

2 30002775 IES LOS ALBARES CIEZA  CIEZA (1) 

3 30006161 IES FLORIDABLANCA MURCIA  MURCIA (1) 

4 30007475 
IES JUAN DE LA CIERVA Y 
CODORNÍU 

TOTANA  TOTANA (1) 

5 30008108 CPR INF-PRI-SEC SAN PABLO CEU 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA  

(1) 

6 30013141 
CPR INF-PRI-SEC COLEGIO SAN 
JORGE 

MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

(1) 

7 30013542 IES LA BASÍLICA ALGEZARES  MURCIA (1) 

8 30013803 
CPR INF-PRI-SEC LAS CLARAS DEL 
MAR MENOR 

ALCÁZARES 
(LOS)  

ALCÁZARES 
(LOS) 

(1) 
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SECUNDARIA 

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 
CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

9 30018503 CPR INF-PRI-SEC LOS OLIVOS 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

(1) 

10 30018734 C.Prv. LA FLOTA MURCIA MURCIA  MURCIA (1) 

11 30020248 
CPR INF-PRI-SEC COLEGIO 
AZARAQUE 

ALHAMA DE 
MURCIA  

ALHAMA DE 
MURCIA 

(1) 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

(1) Solicitar únicamente la modalidad B presencial y no ser seleccionado, según las 
características/modalidad de participación del Anexo I (Características específicas de los 
programas educativos) de la Resolución de la Dirección General de Planificación, 
Innovación y Evaluación Educativa y Recursos Humanos por la que se convocan programas 
educativos para el curso escolar 2023-2024. 

 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 
EDUCATIVA E INNOVACIÓN  

 
 

Fdo.: Dña.María del Carmen Balsas Ramón 

 (Documento firmado electrónicamente en Murcia) 
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